
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000 
Estado de Minas Gerais 

Fone: (37) 3334-1299 – Fax: (37) 3334- 
 

 
 

PORTARIA Nº 048/2013, de 03 de Junho de 2.013 
 
 

Nomeia membro do Executivo Municipal a integrar o 
CAE – Conselho de Alimentação Escolar. 

   
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS 

GERAIS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, obedecendo as 
disposições do Estatuto dos Servidores e normas orientadoras emanadas pelo 
Ministério da Educação,  

 
 
 RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear a servidora pública Sra. ELIZETE APARECIDA 

DE OLIVEIRA para desempenhar a função de representante do Executivo 
Municipal perante o Conselho de Alimentação Escolar.  

 
 
Art. 2º - A representação não importará em nenhum tipo de 

remuneração, sendo considerada de relevante interesse público. 
 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Prefeitura Municipal de Piracema, 03 de Junho de 2013 
 
 
 
 
 

____________________________ 
Adilson Washington Greco 

Prefeito Municipal 


